DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 201 / 2020 Publicação: Terça-Feira, 27 de Outubro de 2020

Defensor Público Geral - DPGE

Ato de Admissão de Residente Jurídico

| De 26.10.2020

DE 26.10.2020

Referência: Processo nº E-20/001.002415/2018

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições
constitucionais e legais, admite, na forma do processo nº E-
20/001/2415/2018, em conformidade com a Resolução DPGE nº
935/2018, os seguintes bacharéis de Direito, aprovados no 3º
EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA
DE RESIDÊNCIA JURÍDICA, realizado no dia 20.10.2018, os
quais deverão atuar  junto aos órgãos da Defensoria Pública, objeto
de designação por parte da Coordenador Geral de Estágio e
Residência Jurídica:

INÍCIO 01/10/2020

CAROLINE DE ANDRADE BAPTISTA TEIXEIRA

DEBORA COSTA SILVA

GABRIELA SILVEIRA CUNHA

JANE DOS SANTOS GUSMÃO

LUIZ GUILHERME FERREIRA DA SILVA

VERENA MAGALHÃES ROSA

INÍCIO 05/10/2020

ALIKY RIGATOS ALCANTARA

INÍCIO 07/10/2020

TEÓFILO AUGUSTO VILLELA RIJO

INÍCIO 08/10/2020

CARLA TRINDADE SILVA

INÍCIO 10/10/2020

RAIRA SANTOS DE OLIVEIRA

Id: 202001394 - Protocolo: 0468237

Ato de Designação

| De 26.10.2020

Referência: Processo nº E-20/001.010822/2019

Retifico o ato de designação de 16 de outubro de 2020, publicado
no Diário Oficial Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do
Rio de Janeiro (DOe-DPERJ) na terça-feira, 20 de outubro de 2020
(página 2), para DESIGNAR a Exma. Defensora Pública Dra.
VERÔNICA CARVALHO DA COSTA ESTEVES para, sem
prejuízo de suas atribuições, atuar nas audiências presenciais do dia
29.10.2020, perante o Juízo da 2ª Vara Criminal da Regional de
Madureira.

Id: 202001398 - Protocolo: 0468458

Secretaria de Engenharia - SENG

Ato de Anulação

| De 22.10.2020

Referência: Processo nº E-20/001.003163/2019

Considerando a manifestação exarada pela Coordenação de
Licitações nos autos do processo administrativo em epígrafe,
ANULO a decisão de homologação da licitação denominada
PE-010/2020, em favor da sociedade empresária G DAL PRA
COMÉRCIO DE EXTINTORES -ME, cujo objeto é contratação
de empresa para a prestação de serviço de fornecimento de
extintor.

Id: 202001392 - Protocolo: 0466508

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 26.10.2020

Referência: Processo nº E-20/001.009715/2019

A COMISSÃO DE PREGÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO – DPRJ torna público que fará
realizar no Portal do SIGA (www.compras.rj.gov.br), a licitação
abaixo mencionada:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020 R1

TIPO: Menor Preço Global Por Lote

OBJETO:  Registro de Preços para fornecimento de revestimento de
piso e parede.

PROCESSO Nº: E-20/001.0009715/2019

2